
Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

Teoria General del Trabajo y las Relaciones de Trabajo
Teorias, Modelos, Conceptos y Dimensiones de la 
Seguridad Social
Sociologia del Trabajo
Antecedentes del Derecho Laboral y la Seguridad Social
Epistemologia de Ciencias Juridicas y Sociales Aplicadas al 
Derecho Laboral y Seguridad Social

2
2

2
2
2

10

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
2
2

10

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
2

2
2
2

10

Globalización y Tendencias del Trabajo y del Empleo
Metodologia de la investigacion Cienti�ca en Derecho Laboral y 
Seguridad Social
Modelos de Seguridad Social en Pensión
Principios del Derecho Laboral y Seguridad Social en Pensión
Optativa I

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

2
2
2
2
2

10

Total de créditos del programa 40

Seguridad Social en Riesgos Laborales
Trabajo de Investigación I
Relaciones Colctivas de Trabajo
Instrumentos Internacionales del Trabajo y la Seguridad Social
Optativa II

Seguridad Social en Salud
Trabajo de Investigación II
Protección Social y Subsidios
Electiva 
Jurisprudencia Nacional e Internacional Laboral y de la 
Seguridad Social

Maestría en Derecho 
Laboral y Seguridad Social
SNIES 102654

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES


